Управление образования Администрации

 Ивдельского городского округа

МКУ «Информационно – методический центр г. Ивделя»

ПРИКАЗ

от 05.05.2022                                                                                        № 114-а/ 5-д

Об организации и проведении

муниципального смотра-конкурса

 «Лучший участок» в МДОУ

на территории Ивдельского

городского округа

 С целью подготовки территории МДОУ к летнему периоду, поиска

новых форм оформительского дизайна,  пропаганды лучшего опыта работы

воспитателей групп по созданию развивающей среды на территории детских

садов в Ивдельском городском округе,

ПРИКАЗЫВАЕМ:

         1. Утвердить Положение о проведении муниципального смотра-

конкурса  «Лучший участок» в МДОУ на территории Ивдельского

городского округа  (далее - Конкурс)   (Приложение 1).

         2. Утвердить  состав  муниципального организационного комитета

Конкурса  (приложение № 2).

         3. Представить в адрес Оргкомитета заявки на участие в Конкурсе не

позднее 30 мая 2022 года  в соответствии с Положением.

         4. Организовать проведение муниципального Конкурса с 01 июня 2022

года  по 10 июля 2022 года.

          5. Подведение итогов Конкурса с 11 июля 2022 года  по 13 июля 2022

года.

          6.  Контроль за исполнением  данного  приказа возложить на методиста

МКУ «Информационно-методический центр  г. Ивдель»  Клещенкову

Екатерину Владимировну.

Врио начальника

Директор МКУ «Информационно-

методический центр г. Ивделя»                         И.В. Сташкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном смотре-конкурсе  «Лучший участок» в МДОУ на

территории Ивдельского  городского округа

1. Общие положения

            Настоящее Положение о муниципальном смотре-конкурсе  «Лучший

участок» в МДОУ на территории Ивдельского  городского округа

разработано с  целью подготовки территории МДОУ к летнему периоду,

поиска новых форм оформительского дизайна,  пропаганды лучшего опыта

работы воспитателей групп по созданию развивающей среды на территории

детских садов в Ивдельском городском округе.

2. Задачи Конкурса:

 -   оригинальное оформление территории детского сада и игровых

площадок групп;

    -   активизация  творчества, фантазии,  инициативы и социальной

активности педагогов и родителей (законных представителей) воспитанников

МДОУ;

    -   создание условий для активного участия  родителей (законных

представителей)  в жизни МДОУ;

    -   развитие у детей бережного отношения к своему и чужому труду,

эстетического и художественного вкуса.

3. Участники Конкурса

 3.1. В конкурсе принимают участие все возрастные группы МДОУ.

 3.2. В оформлении участков  принимают  участие воспитатели, дети,

родители.

4. Порядок проведения Конкурса

     4.1. Представить в адрес Оргкомитета заявки на участие в Конкурсе  не

позднее 30 мая 2022 года;

         4.2. Участки оформляются  с 01 июня 2022 года  по 10 июля 2022 года.

Приложение № 1

 Управления образования

Администрации Ивдельского

городского округа

  МКУ ИМЦ г. Ивделя

05.05.2022   №  114-а/ 5-д

4.3. Итоги Игры подводит   жюри  с 11 июля 2022 года  по 13 июля

2022 года. Жюри  Конкурса  формируется  из специалистов системы

образования, культуры, представителей общественных организаций.

5. Подведение итогов Конкурса

 5.1.  Победители смотра-конкурса определяются по количеству

набранных баллов 15 июля 2022 года.

 5.2. Победителями признаются участники, набравшие наибольшее

количество баллов.

 5.3. Воспитатели групп, занявшие  призовые места,  награждаются

дипломами и памятными подарками.

5. Требования к оформлению участков

 5.1. Оформление участка должно представлять собой целостную

картину, допускается украшение имеющихся построек, изготовление новых.

 5.2.  При оформлении участка необходимо учитывать нормы СанПина

и соблюдать условия техники безопасности.

6.  Критерии оценки

 6.1  Соответствие возрастным особенностям.

  6.2. Оригинальность оформления участка группы, наличие на участке

интересных поделок, изготовленных своими руками, с использованием

природного и бросового материала.

   6.3. Эстетичность оформления группового участка.

 6.4. Наличие на участке цветников, их оригинальность в оформлении.

  6.5. Наличие на участке атрибутов оздоровительной направленности

(дорожка здоровья, экологическая тропа,  др.).

 6.6. Безопасность территории участка (отсутствие пней, корней, ямок,

сорняков, грибов).

 6.7. Санитарное состояние участка.

          6.8.  Состояние имеющегося оборудования на игровой площадке.

          6.9.  Наличие нового оборудования, архитектурных форм.

7. Оценка конкурсных критериев

 7.1. Каждый показатель оценивается по пятибалльной системе:

   5 – полностью соответствует;

   4 – соответствует в достаточной степени;

   3 – частично соответствует;

   2 – соответствует в малой степени;

   1–  не соответствует.

Приложение 1 к Положению

о муниципальном смотре – конкурсе
«Лучший участок»

в МАДОУ  на территории

Ивдельского городского округа

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном смотре-конкурсе  «Лучший участок» в МДОУ

на территории Ивдельского  городского округа

№

п/п

Наименование МДОУ

Возрастные группы (принимающие участие) Ф.И.О/должность

участников

(полностью)

Первая

младшая

Вторая

младшая

Средняя

Старшая

Подгот-я

1.

…

…

Приложение 2 к Положению
о муниципальном смотре – конкурсе

«Лучший участок»

в МАДОУ  на территории
Ивдельского городского округа

Согласие на обработку персональных данных
Я___________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество) даю свое согласие Муниципальному  казенному учреждению «Информационно-

методический центр г. Ивделя» (г. Ивдель, ул. Проспект Комсомола д.79а) (далее-Оператор) на обработку

своих  персональных данных на следующих условиях:

1. Даю согласие на обработку, как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких

средств, своих персональных данных, т.е. совершение, в том числе следующих действий сбор, запись,

систематизацию, блокирования удаление, уничтожение.

2.Перечень персональных данных, передаваемых оператору на обработку:

-фамилия, имя, отчество;

-год, месяц, дата рождения;

-место работы;

3.Согласие даётся с целью участия  в мероприятиях Оператора.

4.Участнк даёт согласие на передачу своих персональных данных третьим лицам и получение персональных

данных  от третьих лиц: Управление образования Администрации Ивдельского городского округа, для

достижения вышеуказанных целей.

5.В целях информационного обеспечения участник согласен на включение в общедоступные  источники

персональных  данных следующих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;

-год, месяц, дата рождения;

-место работы;

6.Обработка персональных данных ( за исключением хранения) прекращается по достижению цели

обработки и прекращения обязательств по заключенным договорами и соглашениям.

6.1Персональные данные подлежат хранению в течении сроков ,установленных законодательством  РФ.

6.2.После завершения обработки персональных данные уничтожаются.

6.3. Участник  может отозвать настоящее согласие  путем направления  письменного заявления  Оператору.

В этом случае Оператор прекращает  обработку персональных данных, а персональные  данные подлежат

уничтожению, если отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные

законодательством

«_____»__________2022 .г        ________________/_______________________________________

                                                                          (подпись)                             (инициалы, фамилия)

Состав  организационного  комитета муниципального смотра-конкурса

«Лучший участок» в МДОУ на территории Ивдельского  городского

округа

1. Фомина Лариса Викторовна - начальник Управления образования

Администрации  Ивдельского городского округа   г. Ивделя.

2. Сташкова Ирина Викторовна - директор МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

3. Вересова Ирина Николаевна - методист  МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

4. Тюрнина Ольга Анатольевна - методист  МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

5. Клещенкова Екатерина  Владимировна - методист  МКУ «Информационно

– методический центр г. Ивделя».

Приложение № 2

 Управления образования

Администрации Ивдельского

городского округа

  МКУ ИМЦ г. Ивделя

05.05.2022   №  114-а/ 5-д